
TERESINA - PI

6

Quinta-feira, 08 de fevereiro de 2007 - Nº 28

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DECRETO DE 08 DE FEVEREIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

AVELYNO MEDEIROS DA SILVA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-03, do Departamento Estadual de Trânsito, com
efeitos a partir de 31 de janeiro de 2007.

P. P.  5331

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMCO,
TECNOLÓGICO ETURISMO
DECRETO DE 05 DE FEVEREIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LELIA EULÁLIO DANTAS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
de Geração de Renda, símbolo DAS-3, da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Econômico, Tecnológico e Turismo, com efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2007.

SECRETARIA DE FAZENDA
DECRETO DE 05 DE FEVEREIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LEYLA SANDRA NEGREIROS LANDIM DE CASTRO SOUZA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Controle de Contratos da Dívida Pública, símbolo
DAS-2, da Secretaria da Fazenda, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 06 DE FEVEREIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício GP
N° 30/2007, de 26 de janeiro de 2007, do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, a partir de 01 de
janeiro de 2007, a servidora OLÍVIA MARIA GOMES IBIAPINA, Professora, Classe
“E”, Nível I, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, sem ônus para
o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício GP
N° 21/2007, de 23 de janeiro de 2007, do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, a partir de 01 de
janeiro de 2007, a servidora CLÁUDIA DA ROCHA CARVALHO, do quadro de pessoal
da Secretaria da Educação e Cultura, sem ônus para o órgão de origem, até 31 de
dezembro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício GP
N° 12/2007, de 12 de janeiro de 2007, do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, a partir de 01 de
janeiro de 2007, a servidora NIZE DE CALDAS BRITO PEREIRA DAMASCENO,
Professora, Classe “F”, Nível I, matrícula n° 106083-0, do quadro de pessoal da Secretaria
da Educação e Cultura, sem ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2007.

P. P.  5332  a  5334

JOFRAN FRANCO TORRES DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Segurança e Disciplina, símbolo DAS-2, da Penitenciária de Bom Jesus, da
Secretaria de Justiça e Direitos Humanos, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ANTONIO ADELMIR FERNANDES VIEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Apoio a Humanização, símbolo DAS-2, da Penitenciária Irmão Guido, da
Secretaria de Justiça e Direitos Humanos, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

BERNADETE MARIA DE ANDRADE FERRAZ, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Administração, símbolo DAS-2, da Penitenciária Irmão Guido, da
Secretaria de Justiça e Direitos Humanos, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ADEVAL PEREIRA SILVA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Segurança e Disciplina, símbolo DAS-2, da Penitenciária Irmão Guido, da Secretaria
de Justiça e Direitos Humanos, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOSELIA DE ALMEIDA FREIRE DE LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Saúde, símbolo DAS-2, da Penitenciária Irmão Guido, da Secretaria de
Justiça e Direitos Humanos, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MIRIAN DA CRUZ MENDES BRIGIDO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Jurídico, símbolo DAS-2, da Penitenciária Irmão Guido, da Secretaria de
Justiça e Direitos Humanos, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

VALTER DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Segurança
e Disciplina, símbolo DAS-2, da Penitenciária Feminina de Picos, da Secretaria de
Justiça e Direitos Humanos, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

EDUARDO HENRIQUE NERI DE AGUIAR, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Jurídico, símbolo DAS-2, da Penitenciária Gonçalo de Castro Lima, da
Secretaria de Justiça e Direitos Humanos, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

TÂNIA MARIA NASCIMENTO SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Jurídico, símbolo DAS-2, da Penitenciária Fontes Ibiapina, da Secretaria
de Justiça e Direitos Humanos, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

RONALDO CARDOSO LIMA VERDE, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Administração, símbolo DAS-2, da Penitenciária José de Deus Barros, da Secretaria de
Justiça e Direitos Humanos, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

P. P.  5330


